
Recueil des Lois et Arrêtés

N. 176

16 DECEMBRE 1965. — Arrêté royal autorisant la pêche dans 
les eaux territoriales par des bateaux de pêche battant pavillon 
néerlandais

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présen ts et à  venir, Salut.

Vu la loi du 19 août 1891 relative à  la pêche m aritim e dans les 
eaux territo ria les, notam m ent l ’artic le  1", dern ier alinéa;

Vu le tra ité  instituan t l’Union économique Benelux, notam m ent 
l ’artic le  2, alinéa 2, b, et la convention transito ire , notam m ent 
Iss artic les 3 et 36, signés tous deux à La Haye, le 3 février 1958, 
et approuvés p a r la loi du 20 juin 1960;

Vu la décision du Comité des M inistres de l ’Union économique 
Benelux en date du 31 m ars  1965, relative à  la pêche m aritim e 
dans les eaux territo ria les;

Considérant qu’en exécution de la décision précitée les pays 
m em bres de l’Union économique Benelux doivent p rendre les 
m esures nécessaires afin de p erm ettre  aux resso rtissan ts des 
au tres  hau tes parties con tractan tes d ’exercer la  pêche m aritim e 
dans les eaux te rrito ria les  à  p a rtir  du prem ier jour du deuxièm e 
mois qui suit la  dernière publication des prescrip tions néerlan ­
daises et beiges rela tives à cette m atière;

Vu l’avis du Conseil d’E ta t;

Sur la proposition de N otre M inistre des A ffaires é trangères, 
de Notre M inistre de l’A griculture, de N otre M inistre des Com­
m unications et de Notre M inistre de la Défense nationale,

Nous avons a rrê té  et a rrêtons :

A rticle 1". La pêche m aritim e dans les eaux territo ria les belges 
e=t perm ise aux bateaux de pêche battan t pavillon néerlandais..

Art. 2. Les bateaux néerlandais qui, p a r application de l’a rti­
cle l ,r, exercent la pêche dans les eaux te rrito ria le s  belges, 
£v;nt soumis à U utes les prescriptions se rapportan t à  la dite 
pêche.

Art. 3. Le p résen t a rrê té  en tre  en vigueur le p rem ier jour du 
deuxièm e mois qui suit la dernière publication des prescriptions 
néerlandaises e t belges re latives à la perm ission réciproque 
accordées aux resso rtissan ts belges et néerlandais, de p ratiquer 
librem ent la pêche m aritim e dans les eaux te rrito ria les belges 
e t néerlandaises.

Verzameling der Wetten en Besluiten 457

N.
]6 DECEMBER 1965. — Koninklijk besluit houdende toelating

tot uitoefening van de visserij in de territoriale wateren
door onder Nederlandse vlag varende vissersvaartuigen

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en h ierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de w et van 19 augustus 1891 betreffende de zeevisserij 
in de territo ria le  w ateren , inzonderheid artike l 1, laa ts te  lid;

Gelet op het v erd rag  tot instelling van de Benelux Economische 
Unie, inzonderheid op artikel 2, tweede lid, b, en op de over- 
gangsovereenkom st, inzonderheid op de artikelen  3 en 36, beide 
ondertekend te ’s-G ravenhage op 3 feb ruari 1958 en goedgekeurd 
bij de wet van 20 juni 1960;

Gelet op de beschikking van 31 m a a r t 1965 van het Comité van 
M inisters van  de Benelux Econom ische Unie inzake de uitoefening 
van de zeevisserij in de te rrito ria le  w ateren;

Overwegende d a t k rach tens voorm elde beschikking de landen 
die lid zijn van de Benelux Econom ische Unie ertoe gehouden 
zijn m aatregelen  te  treffen  die nodig zijn om de onderdanen van  
de andere verdragslu itende partijen  toe te la ten  de zeevisserij in 
de territo ria le  w ateren uit te  oefenen m e t ingang van de eerste  
dag van de tweede m aand  volgend op de laa tste  bekendm aking 
van de desbetreffende N ederlandse en Belgische voorschriften;

Gelet op het advies van de R aad van State;

Op de voordracht van Onze M inister van Buitenlandse Zaken, 
van Onze M inister van Landbouw, van  Onze M inister van Ver­
keerswezen en van Onze M inister van Landsverdediging,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De zeevisserij in de Belgische territo ria le  w ateren 
is toegelaten aan  de onder N ederlandse vlag  varende v issers­
vaartuigen.

Art. 2. De N ederlandse v issersvaartu igen  welke bij toepassing 
van artikel 1 de v isserij in de Belgische territo ria le  w ateren 
beoefenen, zíjn onderworpen aan alle voorschriften welke in v e r­
band m et deze visserij gelden.

Art. 3. Dit besluit treed t in werking de eerste dag van de 
tweede m aand volgend op de laa ts te  bekendm aking van de N eder­
landse en Belgische voorschriften betreffende de w ederzijdse 
toelating aan  de Belgische en N ederlandse onderdanen gegeven 
tot vrije uitoefening van de zeevisserij in de Belgische en de 
N ederlandse territo ria le  w ateren.



458 Recueil des Lois et Arrêtés

Art. 4. Notre M inistre des Affaires é trangères, Notre Ministre 
de l’A griculture, Notre M inistre des Comm unications, e t Notre 
Ministre de la  Défense nationale sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne, de l ’exécution du p résen t arrê té .

Donné à Bruxelles, le 16 décem bre 1965.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le M inistre des Affaires étrangères,

P.H. SPAAK 

Le M inistre de l’Agriculture,
Ch. HEGER,

Le M inistre des Communications,
Y. URBAIN 

Le M inistre de la  Défense nationale,
L. MOYERSOEN

(Publié p a r  le Moniteur belge du 25 janvier 1966, n 1 17)

N. 177
11 JANVIER 1966. — Arrêté royal relatif au recrutement et à la 

formation des candidats officiers de gendarmerie par la voie du 
cadre (1)

BAUDOUIN, Roi des Belges,
A tous, p résents e t à  venir, Salut.

Vu la  loi du 30 juillet 1938, concernant l’usage des langues à 
l'a rm ée , modifiée p a r  les lois du 30 juillet 1955 et du 27 décem ­
bre 1961 et p a r  l’a rrê té  royal du 15 octobre 1963;

Vu la  loi du 2 décem bre 1957 sur la gendarm erie;
Vu la  loi du 1er m ars  195» relative au statu t des officiers de car­

riè re  et de réserve, modifiée par les lois des 28 juin 1960, 26 juil­
le t 1962 e t du 23 juin 1964;

Vu l’a rrê té  royal du 15 avril 1840 contenant les règlem ents de 
l’Ecole m ilitaire, notam m ent l’article 148, alinéa 2, y inséré par 
l’arrêté royal du 31 janv ier 1961;

(i) Voir note à la page suivante.

V erzam eling d e r W etten en Besluiten 459

Art. 4. Onze M inister van Buitenlandse Zaken, Onze M inister 
van  Landbouw, Onze M inister van V erkeersw ezen en Onze Minis­
te r  van L andsverdediging zijn, elk voor w at hem  betreft, belast 
m et de uitvoering van  dit besluit.

Gegeven te B russel, 16 decem ber 1965.

BAUDOUIN

V an Koningswege :

D e-M inister van  B uitenlandse Zaken,
P.H . SPAAK 

De M inister van Landbouw,
Ch. HEGER 

De M inister van  Verkeerswezen,
Y. URBAIN 

De M inister van  Landsverdediging,

L, MOYERSOEN

(B ekendgem aakt door het Belgisch Staatsblad  
van  25 januari 1966, nr. 17)

N. 177
II  JANUARI 1966. ■— Koninklijk besluit betreffende de werving 

en de vorm ing van de kandidaat-rijksw achtofficieren langs bet 
k ad er (1)

BOUDEWIJN, Koning d e r Belgen,

Aan allen die nu zijn en h ierna  wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 30 juli 1938 betreffende he t gebruik der talen 
bij h e t leger, gewijzigd bij de w etten van 30 juli 1955 en 27 decem ­
ber 1961 en bij het koninklijk besluit van 15 oktober 1963;

Gelet op de wet van 2 decem ber 1957 op de rijksw acht;
G elet op de wet van 1 m a a r t 1958 betreffende het sta tuu t der 

beroeps- en reserve-officieren, gewijzigd bij de wetten van 
28 juni i960, 26 juli 1962 en 23 juni 1964;

G elet op het koninklijk besluit van 15 april 1840 houdende regle­
m ent van  de m ilita ire  school, inzonderheid op artike l 148, tw eeds 
lid, ingevoegd door het koninklijk besluit van  31 jan u a ri 1961;

(1) Zie noot op volgende bladzijde.


